
9  
 

             

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE 

Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/21733  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

 
 
 

Al Sito WEB  

sez.  Competenze di CIttadinanza e Creatività Digitale 

Albo on line 
A.T.: Bandi e gare 

 
 

 
Oggetto: PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 2269 del  03/03/2017  “ Per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. 
Asse I – Istruzione –  Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
specifico 10.2 -  
Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A “Competenze di base” 
.  
C.I.P.: 10.2.2A-FdrPOC-LA-2018-52  -  Binary digIT 

CUP:  J31H17000320006 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. ;  
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
 VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
 Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
 n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
 l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
 Europea;  
 
VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/2269 del 03.03.2017 avente come Oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0002787/U del 03/04/2019 14:46:08
IV.2.1 - PON FSE 2014-2020

mailto:fris007004@istruzione.it


 Avviso pubblico “Progetti di Potenziamento delle Competenze di Creatività e Cittadinanza Digitale" Asse I – 
 Istruzione –  Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
 specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A “Competenze di base”;  
 

VISTA  la candidatura dell’ I.I.S. “San Benedetto”  del Progetto all’uopo predisposto: Binary digIT  
 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione  
 e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale  – Ufficio IV: 
- con nota prot. n. AOODGEFID/25954   del 26/09/2018 ha approvato e pubblicato le graduatorie 

definitive  per la Regione Lazio dei suddetti Progetti POC/Fdr; 
- con nota prot. n. n° AOODGEFID/28234 del 30/10/2018 - ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 
10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FdrPOC-LA-2018-52  pari ad € 22.728,00, 
prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  30 settembre 2020  e che 
almeno due moduli formativi dovranno essere realizzati e certificati entro il 30/09/3019. 

 
VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di iscrizione a bilancio a seguito di autorizzazione progetto e impegno di 
 spesa prot. n. 116 del 08/01/2019 
 
CONSIDERATO  che, per la realizzazione del progetto citato, è necessario un'attività di supporto per la gestione dei 
  procedimenti amministrativi; 
 
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Viene affidato al Dott. Ruffino Franco in qualità di DSGA la gestione dei procedimenti amministrativi per lo 
svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto  
 
Art. 2 Orario di servizio  
Il servizio affidato è di n° 65 ore da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2020 
 
 Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  
 
Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 24,55 lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti.  
 
Art. 6 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
      Dott. Pasquale Merino 

 
 


